
Управление образования администрации Малосердобинского района 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Новое Демкино  

(МБОУ СОШ с.Новое Демкино) 

 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА  

01.09.2017г.                                                                                    № 51 

Об организации двухразового горячего питания в МБОУ СОШ с.Новое 

Демкино в  2017 – 2018 учебном  году. 

 

В связи с необходимостью соблюдения требований СанПиН, в целях 

сохранения и укрепления здоровья обучающихся, на основании решения 

общего собрания родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с  02.09.2017г. двухразовое горячее питание в  столовой 

МБОУ СОШ с.Новое Демкино в соответствии с утвержденным 10-

дневным меню. 

2. Назначить ответственным за организацию питания учителя  

Ханжову Е.В. 

3. Организовать питание в столовой согласно утвержденному графику. 

4. Утвердить следующую схему питания: классные руководители 

питаются с учащимися своих классов согласно  графика.   

5. Создать комиссию общешкольного контроля в целях эффективного 

обеспечения продуктами столовой школы, необходимых для 

организации горячего питания, в следующем составе: 

- Вечкина С.А.- председатель родительского комитета 

- Панина Г.Н.- член родительского комитета 

- Журлова Н.В.- член родительского комитета 

     5.  Назначить ответственными за ведение  Журнала  бракеража готовой 

кулинарной продукции по столовой   членов бракеражной комиссии   

Куликову О.В., Вечкину Е.И. 

     6. Повару Куликовой О.В. своевременно оформлять ежедневное меню, 

меню-требования , вести Журнал бракеража пищевых продуктов и 

продовольственного сырья по столовой , Журнал витаминизации третьих 

блюд, Журнал учета температурного режима холодильного оборудования по 

столовой МБОУ СОШ с.Новое Демкино. 

      7.  Повару Куликовой О.В.  регулярно проходить медицинский осмотр.  
      8. Членам родительского комитета, поставляющим продукты, необходимо 

иметь личные медицинские книжки.  Качество поставляемых  в столовую 

школы продуктов питания должно подтверждаться соответствующими 

сертификатами качества.   

Выписка верна. 

                      Директор школы                    С.В. Бабурина  


